Nº 164, sexta-feira, 24 de agosto de 2018 157ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082400157

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PRP Nº 34/2018

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna
público que na data de 11/09/2018, às 09h00min (Nove Horas) na sua
sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará
licitação, modalidade pregão eletrônico para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa
para aquisição de veiculo tipo pick-up. O Edital, pode ser obtido, no
Departamento de Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às
12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta
reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera.
CONTRATADA: EV DE SANTANA NETO. PREGÃO
PRESENCIAL Nº: 029/2018. OBJETO: Contratação de empresa com
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento das diversas
secretarias municipais desta municipalidade, conforme especificações
constantes no respectivo Edital e Termo de Referência.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: Diversas Secretarias Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 302.729,15 (Trezentos e dois mil setecentos e
vinte e nove reais e quinze centavos), correspondente à soma do
Lotes I, II, III e IV do Pregão Presencial 029/2018.
HOMOLOGAÇÃO: 22/08/2018.

FERNANDO BISPO RAMOS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

A Pregoeira do Município de Anguera Estado da Bahia,
devidamente nomeado pelo Decreto Nº 004/2018 no uso de suas
atribuições faz saber aos interessados que encontra - se a disposição
na sede da Prefeitura Municipal de Anguera Estado da Bahia, situada
na Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - BA no horário das
08:00 as 12:00hs e no site www.anguera.ba.gov.br o Edital de
licitação alusivo ao Processo Administrativo de Nº 197/2018,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018 que se realizará no dia 05 de
Setembro de 2018, às 09:00 (nove) horas tendo como objeto:
Contratação de empresa especializada com fornecimento de
uniformes e equipamentos de proteção individual para os servidores
públicos da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos desta
municipalidade, conforme especificações constantes no respectivo
Edital e Termo de Referência. Maiores informações poderão ser
adquiridas pelo telefone: (75) 3239 6500 ou via e-mail:
pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - BA, 22 de agosto de 2018.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro,
devidamente autorizado pela Portaria N° 361/2017, ADJUDICA e o
Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão Eletrônico - Nº
012/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição
de equipamentos de proteção individual, coletivos, tais como: Óculos
de Segurança, Calçados de Segurança, Protetores Auriculares,
Máscaras Respiratórias. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento. A empresa: JOAQUIM CARNEIRO
DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ:
16.347.551/0001-66, pelos valores R$ 68.445,00 (sessenta e oito mil,
quatrocentos e quarenta e cinco reais) para o LOTE 01; R$
69.995,00 (sessenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais)
para o LOTE 02; R$ 61.064,85 (sessenta e um mil, sessenta e quatro
reais e oitenta e cinco centavos) para o LOTE 04; R$ 115.195,00
(cento e quinze mil, cento e noventa e cinco reais) para o LOTE 05;
R$ 58.499,00 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove
reais) para o LOTE 06; R$ 100.368,86 (cem mil, trezentos e
sessenta e oito reais e oitenta e seis centavos) para o LOTE 07; R$
79.761,66 (setenta e nove mil, setecentos e sessenta e um reais e
sessenta e seis centavos) para o LOTE 08; R$ 105.548,75 (cento e
cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco
centavos) para o LOTE 09; R$ 23.659,60 (vinte e três mil,
seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos) para o
LOTE 10; R$ 71.183,70 (setenta e um mil, cento e oitenta e três
reais e setenta centavos) para o LOTE 12; R$ 74.060,30 (setenta e
quatro mil, sessenta reais e trinta centavos) para o LOTE 13; R$
47.399,00 (quarenta e sete mil, trezentos e noventa e nove reais)
para o LOTE 14; R$ 42.749,80 (quarenta e dois mil, setecentos e
quarenta e nove reais e oitenta centavos) para o LOTE 15; R$
77.999,99 (setenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos) para o LOTE 16; R$ 83.499,00 (oitenta e
três mil, quatrocentos e noventa e nove reais) para o LOTE 17; R$

77.591,00 (setenta e sete mil, quinhentos e noventa e um reais) para
o LOTE 18; R$ 97.996,50 (noventa e sete mil, novecentos e noventa
e seis reais e cinquenta centavos) para o LOTE 19; R$ 72.844,02
(setenta e dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e dois
centavos) para o LOTE 20. A empresa: RP DIAS & FELTRACO
LTDA - ME(A. L FORCE COMERCIAL LTDA-ME), CNPJ:
20.596.450/0001-04, pelo valor R$ 21.735,00 (vinte e um mil,
setecentos e trinta e cinco reais) para o LOTE 02. A empresa:
PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP, CNPJ:
22.259.031/0001-02, pelo valor R$ 170.996,70 (cento e setenta mil,
novecentos e noventa e seis reais e setenta centavos) para o LOTE
11 .

Barreiras/Ba, 23 de Agosto de 2018.
João Barbosa Souza Sobrinho

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2018

A CPL realizará licitação na modalidade TP nº 006/2018
P.A.103/2018. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
empresa para reforma de 03(três) quadras de esportes no Município
de Castro Alves-BA. Abertura: às 09h do dia 11/09/2018 na sala de
reuniões da COPEL na PMCA - Bahia, localizada na Praça da
Liberdade, 376, Centro. Info. tel. (75)3522-3805 das 08 às 12h ou
email: 1licitacaopmca@gmail.com. Edital na PMCA - BA, na sala da
COPEL, das 08 às 12 h.

Castro Alves-BA, 23 de agosto de /2018.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do julgamento e adjudica a licitação: Processo Administrativo:
283/2018, Modalidade: Tomada de Preços Nº: 006/2018, Tipo: Menor
Preço Global Objeto: Contratação de empresa especializada para a
realização de serviço de reforma do Centro de Abastecimento Catu-
Bahia, à empresa: COMBRASPE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

O prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do julgamento e adjudica a licitação: Processo Administrativo:
344/2018, Modalidade: Tomada de Preços Nº: 010/2018, Tipo: Menor
Preço Global Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de obras implantação/reforma de calçadas com
implantação de rampas de acesso, implantação de faixas de pedestre
e sinalização semafórica dentro do padrão exigido em lei, à empresa
SINALES SINALIZAÇÃO ESPIRITO SANTO LTDA.

Catu-BA, 23 de agosto de 2018
GERANILSON DANTAS REQUIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo de Aditamento de Valor. Contrato Aditado nº
176-2018 - Contratação de empresa de engenharia para conclusão da
construção da quadra poliesportiva coberta com vestiários na escola
municipal Eustórgio Pinto do município de Conceição do Coité/Ba,
através de recursos do FNDE PAC2 11453/2014.LICITAÇÃO: TP
002-208 - PA: 093/2018-Contratante: O Município de Conceição do
Coité Estado da Bahia, CNPJ nº 13.843.842/0001-57, Contratada:
Serv Electrin Serviços Elétricos & Instrumentação Ltda, CNPJ nº
40.614.760/0001-03-Objeto do Aditamento: Fica aditivado o valor do
contrato, devendo constar o montante de R$ 38.518,36 (trinta e oito
mil quinhentos e dezoito reais e trinta e seis centavos) que representa
o percentual de 21,81%.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica que
fará realizar TP n.º 002/2018 no dia 10/09/2018 às 09:00h. Tendo
como Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo na Av. Aureliano
Antunes, Av. Padre Vieira, Rua Major Claro (Atrás Rodoviária) e 2º
Travessa Aureliano Antunes na Sede do Município de Cristópolis-Ba.
Este edital está disponível na sala da CPL. das 08:00 às 17:00h, e
poderá ser adquirido através de solicitação por escrito. Maiores
informações na sala da CPL, situada na Av. Major Claro, n.º 160,
Prédio da Sede da Prefeitura Municipal.

Cristópolis-Ba, 23 de agosto de 2018.
NICOLAS GONÇALVES DE ARAÚJO

Presidente da Comissão da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2018

O Presidente da Comissão de Licitações torna pública a
correção dos preços do edital de chamada pública n.º 005/2018,
Processo Administrativo n.º 236/2016. Agricultura Familiar. O Edital
Encontra-se disponível com as correções no site
w w w. c u r a c a . b a . g o v. b r.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 55/2018

Processo Administrativo n.º 235/2016. Licitante vencedor: Natel
Telecom LTDA ME. CNPJ 40.847.352/0001-00.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 56/2018

Processo Administrativo nº 237/2016. Licitantes vencedores: Costel
Comercio e Serviços de Telecomunicação LTDA. CNPJ
028.9.665/0001-76 e L. Passos Comercio e Serviços LTDA - ME.
CNPJ 13.320.594/0001-60.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D''AVILA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 11/09/2018, às 10h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial -
SRP - nº 071/2018, cujo objeto Registro de Preços para eventual e

futura prestação de serviços Móvel Pessoal (SMP) com acesso
GPRS/EDGE/4G com o objetivo de atender as necessidades de todos
os órgãos e entidades Públicas da Prefeitura Municipal de Dias
d'Ávila. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no
Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da
Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal
de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 23
de agosto de 2018 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila-BA, 23 de Agosto de 2018.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

O Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão
Presencial nº 33/2018, Menor Preço Global. Objeto: aquisição de um
veículo automotor 0km ambulancia tipo A - Simples Remoção Tipo
Furgoneta, decorrente da OB 824953, conforme especificação no
Edital. Sessão data/horário/local 06/09/2018 às 08h00min, na
Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de
Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-
36772100, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

O Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão
Presencial nº 34/2018, Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de
equipamentos/materiais permanentes consultório odontológico,
decorrente das OB 825255 e 831885, conforme especificação no
Edital. Sessão data/horário/local 06/09/2018 às 11h00min, na
Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de
Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-
36772100, das 08h às 12h.

Érico Cardoso-BA, 23 de agosto de 2018.
RONALDO A. LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 126/2018

Objeto: Contratação de empresa para locação de iluminação
cênica, sonorização e banheiros químicos pela FUNTITEC pelo
período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor preço por lote. Data:
10/09/2018 às 14h30. Informações no Departamento de Licitação e
Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital
no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana-BA, 22 de agosto de 2018.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-24T00:23:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial